
Černá Hora
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.413607N, 16.581402E

Nadmořská výška: 328 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 1 629 ha

Počet obyvatel: 2 099 PSČ: 679 21

Adresa URL: www.mestyscernahora.cz

O obci
Městys Černá Hora se nachází na jižním okraji Boskovické brázdy.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1281. Černá Hora patří k osídlení při Kladské
cestě z Brna do Vratislavi.

Ubytování a restaurace
V Černé Hoře je restaurace U Korců a restaurace Centrum Sladovna.  Ubytování se nachází v
Pivovarském penzionu.

Okolí a příroda
Městys Černá Hora je součástí území Moravského krasu, ležícím v samém srdci jižní moravy v
krásném prostředí lesů, vod a soukromých strání.

Současnost obce
V městysu Černá Hora se nachází pošta, základní škola, mateřská škola, zdravotnické zařízení,
domov důchodců, čistička odpadních vod. Městys má vlastní vodovod a je plně plynofikován.

Sportovní možnosti
U pivovaru v Černé Hoře se nachází rozcestí turistických tras - kóta Černá Hora, BUS. Na toto rozcestí
vede červená turistická trasa z kóty Lubě (6 km) a Žernovníku (3 km), zelená přichází ze Svinošic (11,5
km)

Památky a zajímavosti
V městysu Černá Hora se nachází Kostel svatého Vavřince, který je farním kostelem farnosti Černá
Hora - postaven v letech 1707-1710, věž přistavěna 1840-1842 a před kostelem se nachází socha sv. Jana
Nepomuckého.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1671/cerna-hora/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:48:20



Doprava
Černá Hora je 26 km severně od Brna, napojena na silnici první třídy I/43. Kolem Černé Hory vede hlavní
silnice Brno - Letovice - Svitavy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1671/cerna-hora/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:48:20


